今秋台風被害があった北丹沢の主脈・主稜線・東海自然歩道の倒木

等について、2018年 11月 27日神奈川県保全センターより撤去が

完了したと報告をいただきました。

以下は当センターが提出した要望書です。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

２０１８年１１月１３日

神奈川県環境農政局自然環境保全センター

自然再生企画課 御中

NPO北丹沢山岳センター

杉本 憲昭

北丹沢の台風による災害復旧工事について要望事項

このたびの台風による被害状況について、蛭ヶ岳山荘の管理人及び津

久井警察所員他、多くの登山者より報告が寄せられております。登山道

の被害は今迄に無い程の最悪な状況となっています。下記について早急

な復旧工事をご配慮下さいますようお願い申し上げます。

1. 焼山から蛭ヶ岳に至る丹沢主脈コース 平丸分岐集落より崩落

原小屋周辺や地蔵平周辺の登山コースの倒木と崩落

2. 東海自然歩道 特に平丸分岐付近の登山道崩壊箇所

3. 東海自然歩道 神ノ川ヒュッテより犬越路峠に至る登山コースで一部

コースの崩壊箇所

なお、当センターとしてもささやかですが登山者への多少の安全対策

を実行しております。